Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0010654540010C00279E0273D0022F18

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4253/17/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O Vereador Jone Soares PSDB, no uso de suas
atribuições, propõe que, após ouvido o colendo plenário seja
enviado expediente a Secretaria de Transporte e Trânsito,
solicitando em regime de urgência, um estudo técnico,
para detectar a possibilidade de uma melhor sinalização na
Avenida Ildefonso Simões Lopes, bairro Areal.

   JUSTIFICATIVA

                        Justifica-se o presente pedido de providência em regime de
urgência, tendo em vista atender à solicitação de dezenas de pedestres e motoristas que
trafegam pelo local supracitado. Vale salientar que em horários de pico acabam
ocasionando engarrafamento com frequência.

                     Agradecemos, certos da colaboração desta secretaria em estudar
o presente pedido de providência.

Pelotas, 16 de julho de 2020

_____________________________________________
JONE SOARES

VEREADOR